CPL - TRlZiDELA DO VALE
PROC. 25Q20Ü1/2022--CC1

II CAhow[. 't

(K>FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE lUVTIFÍCAÇÃO DA DISPENSA N" 007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2812001/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Sr. Enoque de Sá Barreto Filho,

inscrito no CPF: n° 651.763.403-72, nomeado pela Portaria n° 02/2021 GP, de 04/01/2021, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com as infonnações, justificativas, documentos

e parecer contidos no Processo Administrativo n° 2502001/2022, originário da Secretaria

Municipal de Administração, bem como de acordo com as disposições do art. 24, inciso II, da
Lei Federal n” 8.666/93 e alterações subsequentes, e ainda considerando o atendimento das

condições técnicas e de habilitação exigidas.

RESOLVE:

RATIFICAR 0 ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei

Federal n“ 8.666/93, para a contratação direta da empresa COMUNICAÇÃO IMPAR
LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 44.988.847/0001-00, sediada na Av. dos Holandeses -

(Caravelas T.02), N°ll, Cond. Farol I Ilha APT 144 CEP: 65.077-357, São Luís-MA, para

publicação de Atos Oficiais em jornal Standard (largura da coluna 4,6 cm), no importe de R$

17.480,00 (dezessete mil quatrocentos e oitenta reais), cuja despesa correrá por conta da

dotação orçamentária: Órgão: 02 Poder Executivo Unidade Gestora - 0215 - Secretaria

Municipal de Administração Função: 04- Administração. Subfunção: 122- Administração Geral

Programa: 0003 - Gestão Politica Administrativa Atividade: 2.030- Manutenção das

Atividades da Secretaiãa de Administração Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE: 1500000000- Recursos não vinculados de Impostos.

Nesta oportunidade, detennino a publicação do termo de ratificação de dispensa de licitação.

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n° 8.666/93.

Trizidela do VaWKFA, 08 de março de 2022.

"Enõqüê
Sec^^IMum de Administração

CPF: 651.763.403-72

Portaria n° 02/2021-GP

n
íjBan^eto Filho

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.üov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2502001/2022
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 0L558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇAO N" 011/2022

Processo Administrativo n° 2502001/2022

Dispensa de Licitação n° 011/2022

Contratante: Município de Trizidela do Vale/Secretaria Municipal de Administração.

Contratado: COMUNICAÇÃO IMPAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 44.988.847/0001-00.

Objeto: Contratação de empresa do ramo jornalístico, proprietária de veículo de comunicação

impresso, destinada à publicação de Atos Oficiais em jornal Standard (largura da coluna 4,6

cm), para atender as necessidades da Administração Pública, para o ano de 2022.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

Valor: R$ 17.480,00 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta reais).

Data: 08/03/2022.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wvvw.trizideladovale.ma.gov.br